
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SCHEMA Avviso esplorativo per manifestazione d’Interesse
Procedura negoziata senza bando

Art. 50, c.1, lett. c) D.Lgs 36/2023

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO, MEDIANTE APPALTO INTEGRATO DEI 
LAVORI DI ADEGUAMENTO FUNZIONALE E MESSA IN SICUREZZA DELLA PALESTRA E 
SPAZI GIOCO DELL'EDIFICIO SCOLASTICO F. LANZA

CUP: E85F21002490002, CIG: A00F1F29AB

SCHEMA Lettera d’invito a presentare offerta.

                                                
                                                                                           Spett/le Ditta  _____________
                                                                                                          Pec:

      In esecuzione alla DRA n. ___ del __/__/2023 è stata avviata la procedura di scelta del
contraente per i servizi ed i lavori di cui all’oggetto.
      In esecuzione delle risultanze della selezione effettuato in data __/__/2023, Codesta
Spett.le Ditta è invitata a partecipare alla procedura negoziata, indetta ai sensi dell’ art. 50
c.1 lett. c) del D.Lgs. n. 36/2023, per l’affidamento dell’appalto in oggetto, alle condizioni di
seguito specificate.

Premesso che:
   La presente procedura è disciplinata dall’art. 50 del D. Lgs. 36/2023 (di seguito anche
Codice dei Contratti) e dalle norme del D.P.R. 207/2010 ancora in vigore.
   Ai sensi dell’ art. 85 del Codice dei Contratti, l’avviso di manifestazione di interesse è stato
pubblicato sito istituzionale internet del Comune ove si eseguono i lavori nonché sulle altre
piattaforme di trasparenza previste.
   La documentazione di gara comprende il Progetto di fattibilità tecnico economica dei lavori,
approvato  con  Determina  N.  616  DEL  13/09/2023  E  PARERE  TECNICO  n.  4  DEL
13/09/2023x.

1



La scelta della presente procedura è determinata dalle ragioni di emergenza e urgenza che
caratterizzano  la  realizzabilità  delle  opere  oggetto  di  esecuzione  nonché  finalizzata  al
soddisfacimento del preminente pubblico interesse sotteso alle opere stesse.  
Ragione per cui il Comune ha la necessità di acquisire la progettazione definitiva e esecutiva
dell’intervento necessaria e propedeutica alla realizzazione degli interventi.
Il progetto risulta finanziato con fondi del Programma Operativo Complementare (POC) “Per
la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II Fondo per lo
Sviluppo e la Coesione (FSC) - Delibera CIPE n. 27/2016 Obiettivo 2.1 - “Avviso pubblico per
l’adeguamento funzionale e messa in sicurezza impiantistica delle palestre, delle aree di gioco,
di impianti sportivi adibiti ad uso didattico, di mense scolastiche e relativo allestimento” prot.
18786 del 28.06.2021.

Allegato: Disciplinare di gara

Valguarnera C., _________
IL Responsabile del Settore Tecnico

   Ing. Vittorio Giarratana

2


